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 FLEX BASIC FLEX SELECT FLEX STANDARD 

Variation 1 Depotposition bis 2 Depotpositionen 3 bis 99 Depotpositionen 

Depotgebühren 

pro Quartal 

5,00 Euro 9,00 Euro 12,00 Euro 

Mindestdepotvolumen Nein Nein Nein 

Transaktionskosten 

Fonds 

0,00 Euro (online) 0,00 Euro (online) 0,00 Euro (online) 

Rabatt Ausgabeaufschlag 0 bis 100 Prozent 0 bis 100 Prozent 0 bis 100 Prozent 

Transaktionskosten 

ETFs/Dimensional Fonds 

0,20 % des 

Transaktionsvolumens 

0,20 % des 

Transaktionsvolumens 

0,20 % des 

Transaktionsvolumens 

Mindestbetrag  

bei Einmalanlagen 

500,00 Euro 500,00 Euro 500,00 Euro 

Transaktionskosten 

für Sparpläne 

Nein Nein Nein 

Mindestsparrate 10,00 Euro 10,00 Euro 10,00 Euro 

Maximaler 

Lastschriftbetrag (Abbuchung) 

50.000,00 Euro 50.000,00 Euro 50.000,00 Euro 

Vermögenswirksame 

Leistungen (VL) 

Nein Ja Ja 

Zusatzkosten VL-Anlage 

pro Jahr 

- 12,00 Euro 12,00 Euro 

Wertpapierkredit 

(Lombard) 

Ja, direkt über ebase-Portal Ja, direkt über ebase-Portal Ja, direkt über ebase-Portal 

Erstattung Kicksbacks 

bei Honorarberatung 

direkt an Kunde 

Ja Ja Ja 

 


